Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

431Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLVII

ld:0F8BDBE3634726AE

1Jp ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO
RÊÔÊNÊiiÃçÃo
M

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

REEOUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 013/2021-
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM

GESTÃO PÚBLICA EDUCACIONAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL N' 013/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPIAL DE REGENERAÇÃO-PI
CNPJ: 06.554.943/0001-42
CONTRATADO: HANS K.ELSEN MENDES SILVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL
EIRELI
CNPJ: 18.9 18.807/0001-73
Endereço: Rua Senador Cândido Ferraz, 1250 -Jóquei Clube, Teresina-PI
OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a "alteração no contrato", visando à manutenção do equilíbrio
econômico-financeiro inicial do contrato.
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO: Fica o valor do Contrato reajustado, no percentual de
28,57% (vinte e oito virgula cinquenta e sete por cento), passando o valor contratual mensal de R$ R$ 7.000,00
(sete mil trezentos e quarenta e cinco reais) para R$ 9.000,00 (nove mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inc. II, "d" da Lei Federal n' 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2022

EDUARDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

ld: 10EF215BC0D12986

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO-PI

PORTARIA N.0 09/2023-GAB Regeneração-PI, 03 de fevereiro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO, Estado do Piauí, 'no uso
de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 89, Inciso II, da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Exonerar a pedido CARMEM CÉLIA BATISTA SOBRINHO VILARINHO,
CPF nº 919.285.833-34, do Cargo em Comissão de Assistente Administrativo e
Financeiro do Fundo Previdenciário do muntc1p10 de Regeneração-PI/
REGENERAÇÃO-PREV, a contar de 03 de fevereiro de 2023.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Regeneração (PI), em 03 de fevereiro de
2023.

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria aos três dias do mês de fevereiro
do ano de dois mil e vinte e três.

ld:05D4F598D48129F7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ

GABINETE DO PREFEITO
ÁLTO 0LÓN°GÁ
TIAIAlHANOO NA VALR

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2023.02.06-01
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de datacenter e
hospedagem de websites (hosting) em servidores dedicados e gerenciados, licença de uso de
software de Contabilidade Pública, licença de uso de software de folha de pagamento,
conforme proposta apresentada pela CONTRATADA.
MODALIDADE: Dispensa; fundamento legal: Art. 75, II, da lei Federal nº 14.133/2021.
CONTRATANlE: Município de Alto Longá/PI.
CONTRATADA: MA C TREINAMENTO E LOCACAO DE SOFTWARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 45.644.198/0001-84.
VALOR MENSAL: R$ 2.800,00 (dois mil trinta e oitocentos reais).
FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal (FPM, ICMS, TRIBUTOS e RP).
VIGtNCIA: 06/02/2023 a 06/02/2024.
ASSINATURA.: 06/02/2023.

ld:089B80898F9529FS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO

LONGÁ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

ál'.fo '.::Ora&i
~ ...... VAI.a

R A T I F I C O a dispensa de Licitação, objetivando a contratação
de empresa para prestação de serviços especializados de datacenter e hospedagem
de websites (hosting) em servidores dedicados e gerenciados, licença de uso de
software de Contabilidade Pública, licença de uso de software de folha de
pagamento, conforme proposta apresentada pela CONTRATADA, e de acordo
com o que consta nos autos do processo em questão, tudo, amparado nos termos
do Art. 75, II, da lei Federal nº 14. 133/2021. Assim, AUTORIZO a proceder a
contratação da empresa M A C TREINAMENTO E LOCACAO DE
SOFTWARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.644.198/0001-84, com o valor
mensal de R$ 2.800,00 (dois mil trinta e oitocentos reais). Por consequência,
determino a publicidade do presente ato conforme prevê a Lei Federal nº
14.133/2021.

Alto Longá/PI, 06 de fevereiro de 2023.

Henrique César Saraiva de Arêa Leão Costa
Prefeito Municipal

1d:0047 D F B7 5 E 592 39 F
(G! ESTALO DO PIAUÍ

•

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ nº 01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S/N - CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

Email: qabinatecnpi@yahoo.com .br
Cu"ª' Novo do Piauí - PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO-PI
EXTRATO DO CONTRATO

Dispensa n. 004/2023. Contratante: O Município de Curral Novo.
Contratado: JAMERSON DANIEL DAS CHAGAS CONCEIÇÃO LTDA,
sociedade inscrita no CNJP/MF sob o n!! 33.790.234/0001-39. Objeto:
Serviços de Realização de jornada pedagógica. Recursos: Orçamento
Geral. Valor: R$ 17.350,00 (dezess te mil e trezentos e cinquenta reais).
Assinatura : 02/02/2023.

Curral Novo (PI)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org